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Zpráva
o výsledku prezkoumání hospodarení obce Vícov za rok 2009,

IC 00288896

Prezkoumání se uskutecnilo dne 2. 3. 2010 na základe žádosti a v souladu se

zákonem c. 420/2004 Sb., o prezkoumávání hospodarení územních samosprávných
celku a dobrovolných svazku obcí (dále jen zákon).

Místo provedení prezkoumání: Obecní úrad Vícov

Prezkoumané období: 1. 1. 2009 - 31. 12. 2009

Prezkoumání hospodarení vykonali:

kontrolor poverený rízením prezkoumání: Otakar Štepánek
kontrolor: Bc. Marie Jakubcová

Poverení k prezkoumání hospodarení ve smyslu § 5 zákona o prezkoumávání
hospodarení vydal reditel Krajského úradu Olomouckého kraje Bc. Ing. Libor Kolár

Zástupci obce: Jana Rozsívalová - starostka
Hana Ježková - úcetní

Tato zpráva o výsledku prezkoumání hospodarení obsahuje i výsledky
konecného dílcího prezkoumání.

ZÁVER
Pri prezkoumání hospodarení obce Vícov za rok 2009

• nebyly zjišteny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písmo a) zákona ).



Predmet prezkoumání hospodarení:

Predmetem prezkoumání hospodarení jsou údaje uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona.
V souladu s § 6 odst. 3 písmo b) zákona je prezkoumání hospodarení provádeno
výberovým zpusobem s ohledem na významnost jednotlivých skutecností podle
predmetu a obsahu prezkoumání. Pri posuzování jednotlivých právních úkonu se
vychází ze znení právních predpisu platných ke dni uskutecnení tohoto úkonu.

A. Prezkoumané písemnosti

Pri prezkoumání hospodarení obce Vícov za rok 2009 byly prezkoumány následující
písemnosti:

Bankovní výpis: z bežného úctu u KB, a. S. C. 10 - 12 za období 10 - 12/2009
vc. príslušných úcetních dokladu

Bankovní výpis: Komercní banka, a.s. C. 1 - 3 vcetne úcetních dokladu

Dohoda o hmotné odpovednosti: uzavrená s úcetní obce dne 21. 11.2002

Hlavní kniha: sestavená za období 7/2009

Hlavní kniha: sestavená za období 13/2009

interní audit: zápis o výsledku kontroly nahrazující interní audit ze dne
27.7.2009 (ON-OK Libina s. r. o., Libina 190)

Interní audit a verejnosprávní kontrola: zápisy o výsledku kontroly nahrazující
interní audit u obce Vícov ze dne 27. 7. 2009 a ze dne 10. 12. 2009, protokol
o výsledku verejnosprávní kontroly provedené u MŠ Vícov ze dne 15. 6. 2009
(vše provedla firma ON-OK Libina s. r. o., Libina cp. 190)

Inventurní soupis majetku a závazku: harmonogram inventarizace majetku
a závazku obce Vícov a príkaz k provedení inventarizace za rok 2009 ze dne
26. 11. 2009, zápis o instruktáži inventarizacních komisí, zápis o provedení
inventarizace ze dne 20. 1. 2010, inventurní soupisy

Kniha došlých faktur: je vedena na pocítaci

Kniha odeslaných faktur: je vedena na pocítaci

Mzdová agenda: mzdové listy clenu ZO za období 1 - 7/2009

Návrh rozpoctu: zverejnen v dobe od 2. 3. do 19. 3. 2009, rozpocet schválilo ZO
dne 17. 3. 2009

Odmenování clenu zastupitelstva: mzdové listy clenu ZO za období 8 - 12/2009

Pokladní doklad: C. 020179 - 020231 za období 10 - 12/2009

Pokladní doklad: za období leden - duben 2009 C. 020001 - 020075

Pokladní kniha (deník): vedena na pocítaci

Pravidla rozpoctového provizoria: schválilo ZO dne 17. 12.2008

Rozpoctová opatrení: C. 1 ze dne 12. 8., C. 2 ze dne 7. 10., C. 3 ze dne 26. 11.
ac. 4 ze dne 16. 12.2009

Rozpoctový výhled: na roky 2010 - 2011



Rozvaha: sestavená za období 13/2009

Rozvaha: Výkaz Rozvaha sestavený za období 7/2009

Smlouvy a další materiály k prijatým úcelovým dotacím: smlouva o poskytnutí
dotace uzavrená mezi Olomouckým krajem a obcí Vícov dne 4. 6. 2009 ve výši
60 000,-- Kc z programu Obnova staveb drobné architektury místního významu
v Olomouckém kraji v roce 2009 na úhradu nákladu, které vznikly obci
v souvislosti s obnovou a uchováním památkové hodnoty pomníku obetem
1. a 2. svetové války ve Vícove, na pozemku parc. c. 117/3 + rozpoctové
opatrení KÚOK ze dne 23. 11. 2009 na úcelovou neinvesticní dotaci ve výši
60 000,-- Kc na realizaci programu "Restaurování pomníku obetem válek
ve Vícove, parc. c. 117/3", UZ 00211 + financní vyúctování dotace ze dne
27. 10.2009

Smlouvy a další materiály k prijatým úcelovým dotacím: rozhodnutí o poskytnutí
dotace z MV CR ze dne 3.7.2009 na "Typový projekt - CzechPOINT - kontaktní
místo" (100 % výdaju = 68 540,-- Kc, 85 % príspevek = 58 259,-- Kc, 15 %
vlastní zdroje obce = 10 281,-- Kc) + další rozhodnutí z 15. 9. 2009 +
rozpoctové opatrení KÚOK ze dne 4. 8. 2009 na úcelovou neinvesticní dotaci
ve výši 58 259,-- Kc na realizaci projektu CzechPOINT - kontaktní místa,
ÚZ 14008 + etapová/záverecná monitorovací zpráva ze dne 12. 10. 2009
vc. vyúctování + výzva k vrácení nevycerpaných prostredku z 25. 11. 2009 +
fotokopie výpisu z BÚ ze dne 25. 12. 2009 (dne 7. 12. 2009 vráceno na úcet
Olomouckého kraje 3 841,-- Kc)

Smlouvy a další materiály k prijatým úcelovým dotacím: smlouva o poskytnutí
príspevku uzavrená mezi Olomouckým krajem a obcí Vícov dne 21. 8. 2009
ve výši 10 000,-- Kc na cástecnou úhradu výdaju na zajištení akceschopnosti
JSDH obcí, zejména na porízení spojovacích a komunikacních prostredku,
rozpoctové opatrení KÚOK ze dne 7. 9. 2009 na úcelovou neinvesticní dotaci
ve výši 10 000,-- Kc na cástecnou úhradu výdaju na zajištení akceschopnosti
JSDH obcí, ÚZ 00008 + záverecná zpráva vc. vyúctování ze dne 25. 1. 2010

Smlouvy a další materiály k prijatým úcelovým dotacím: Rozpoctové opatrení
ze dne 16. 6. 2009 o poskytnutí úcelové neinvesticní dotace ve výši 345,- Kc
pro jednotky sboru dobrovolných hasicu na rok 2009 na odbornou prípravu +
vyúctování

Smlouvy a další materiály k prijatým úcelovým dotacím: Rozpoctové opatrení
ze dne 7. 5. 2009 o poskytnutí úcelové neinvesticní dotace ve výši 20 000,-- Kc
na zajištení výdaju vzniklých v souvislosti s konáním voleb do Evropského
parlamentu, vyhlášených na 5. a 6. cervna 2009, vyúctování výdaju na volby
vc. vratky 4 908,-- Kc dne 1. 2. 2010 (ÚZ 98348 oznaceno 15 092,-- Kc)

Smlouvy a další materiály k prijatým úcelovým dotacím: rozpoctové opatrení
KÚOK ze dne 11. 11. 2009 na úcelovou neinvesticní dotaci ve výši 1 040,-- Kc
na odbornou prípravu JSDH, ÚZ 14004 + vyúctování

Vnitrní predpis a smernice: Smernice o úcetnictví c. 1/2005 ze dne 1. 1. 2005,
Dodatek C. 1 ze dne 22. 10. 2007; Smernice pro evidenci, úctování
a odepisování majetku C. 2/2005 ze dne 24. 6. 2005; Smernice pro inventarizaci
majetku, závazku ze dne 24. 6. 2005; Smernice k ochrane majetku C. 1/2007
ze dne 30. 7. 2007; Smernice upravující obeh úcetních dokladu C. 5/2005
ze dne 19. 12. 2005, Dodatek C. 1 ze dne 22. 10. 2007; Smernice k archivaci,

3



spisový a skartacní rád c. 6/2005 ze dne 19. 12. 2005; Organizacní rád
schválený dne 25.7.2002; Jednací rád ze dne 19. 12.2002; Kontrolní rád obce
ze dne 25. 7. 2002, Príloha c. 1, Príloha c. 2, Príloha c. 3 Interní audit, Dodatek
c. 1 ze dne 19. 12.2005, Dodatek c. 2 ze dne 7.9.2006

Výkaz pro hodnocení plnení rozpoctu: sestavený za období 7/2009

Výkaz pro hodnocení plnení rozpoctu: sestavený za období 13/2009

Zápisy výboru financního a kontrolního: FV - zápis c. 1/2009 z kontroly
hospodarení obce Vícov ze dne 16. 3. 2009, zápis c. 2/2009 ze dne 1. 7. 2009

KV - zápis KV ze dne 1. 4. 2009 z kontroly usnesení z verejného zasedání ZO
dne 17. 3. 2009

Zápisy z cinnosti výboru financního a kontrolního: FV: zápis c. 3/2009 ze dne
30. 9. 2009, c. 4/2009 z 18. 11. 2009 (kontroly hospodarení obce); KV: zápisy
ze dne 11. 5. 2009, ze dne 8. 6. 2009, ze dne 10. 8. 2009, ze dne 30. 9. 2009
a ze dne 23. 11. 2009 (kontrola usnesení z verejných zasedání ZO); spolecne
FV + KV: protokoly o výsledku verejnosprávní kontroly u - MŠ Vícov ze dne
18. 12. 2009, VAK svazek obcí Plumlov-Vícov ze 17. 12. 2009, TJ SOKOL
Vícov ze dne 16. 12. 2009

Zápisy z jednání zastupitelstva vcetne usnesení: c. 13/2009 ze 17. 3. 2009,
c. 14/2009 ze 2. 4.2009, c. 15/2009 ze 13. 5.2009, c. 16/2009 z 10. 6. 2009

Zápisy z jednání zastupitelstva vcetne usnesení: zápis c. 17/2009 z 12. 8. 2009,
c. 18/2009 ze 7. 10. 2009, c. 19/2009z26. 11. 2009, c. 20/2009 ze 16.12. 2009

Záverecný úcet: návrh záverecného úctu byl zverejnen na úrední desce v dobe
od 20. 4. do 11. 5. 2009, stejne tak i v elektronické podobe zpusobem
umožnujícím dálkový prístup, záverecný úcet schválilo ZO dne 13. 5. 2009, a to
bez výhrad

Zrizovací listina organizacních složek a príspevkových organizací, odpisový
plán: PO: Materská škola Vícov, príspevková organizace - zrizovací listina
ze dne 7. 10. 2009 vc. prílohy c. 1 (majetek k hospodarení) + dodatek c. 8
ze dne 7. 10. 2009 ke smlouve o výpujcce z 1. 9. 2006 (nyní do výpujcky jen
nemovitý majetek)

Zrizovací listina organizacních složek a príspevkových organizací, odpisový
plán: OS - zrizovací listina: Obecní knihovna Vícov, organizacní složka obce
Vícov - ze dne 25. 6. 2002 s platností od 1. 8. 2002, PO - zrizovací listina:
Materská škola Vícov, príspevková organizace - ze dne 18. 10. 2005 s úcinností
od 1. 9. 2006 + príloha c. 1 ze dne 18. 10. 2005 + dodatek c. 1 ze 27. 9. 2006 +
inv. seznamy DHM a DDHM; projednání výsledku hospodarení MŠ dne
17.3.2009 a rozdelení do fondu, kontrola hospodarení provedena 15.6.2009.

B. Výsledek prezkoumání

Pri prezkoumání hospodarení obce Vícov za rok 2009

• nebyly zjišteny chyby a nedostatky.



c. Plnení opatrení k odstranení nedostatku

a) pri prezkoumání hospodarení územního celku za predcházející rok

Pri prezkoumání hospodarení obce Vícov za rok 2008 nebyly zjišteny chyby
a nedostatky.

b) pri dílcím prezkoumání

Pri dílcím prezkoumání hospodarení obce Vícov nebyly zjišteny chyby a nedostatky.

D. Upozornení na Iffipadná rizika (§ 10 odst. 4 písmo a)
zákonat

Na prípadná rizika neupozornujeme.

E. Podíl pohledávek a závazku na rozpoctu územního
celku a podíl zastaveného maietku na celkovém maietku
územního celku k 31. 12. 2009 (§ 10 odst. 4 písmo b) zákonal

a) podíl pohledávek na rozpoctu územního celku

b) podíl závazku na rozpoctu územního celku

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku

5,85%

4,06 %

0%

Vícov, 2. 3. 2010

Za Krajský úrad Olomouckého kraje

Otakar Štepánek

kontrolor poverený rízením prezkoumání

Bc. Marie Jakubcová

kontrolor

KRAJSKÝ ÚRAD

OlOMOUCKÉHO KRAJE
(25)



Stejnopis zprávy o výsledku prezkoumání hospodarení obce Vícov obdržela a s jeho
obsahem byla seznámena starostka obce dne 2. 3. 2010

Jana Rozsívalová

Rozdelovník:

1 stejnopis pro obec Vícov

1 stejnopis pro Krajský úrad Olomouckého kraje, oddelení kontroly


